it

| =

|
E
e
REPUBLIKAE hH_U-lpTI'L;{I'qEI:
BASHKIA PATOS

KESHILLI I BASHKISE
KOORDINATOR [ KONSULTIMIT PUBLIK

Nr.36 9 ¥rot. Patos, mé ﬁn I 12024
%

PROCESVERBALI I TAKIMIT 08 NENTOR 2024

Vendi: Njésia Administrative Ruzhdie
Ora e fillimit; 10:00

Ora ¢ mbarimit; 12:00

Dégjesé publike me temé: “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2025 dhe PBA-
s€ 2025-2027".

Baza Ligjore: N zbatim nenit 18 dhe 52 & ligjit nr. 139/2015 ~Pér velégeverisjen vendore™
i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér 1€ drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 80, daté 18.12.2023 “Mbi miratimin ¢ kalendarit t& pérgatitjes s& projekt

buxhetit afatmesém 2025-2027 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 2025™.

Pjesémarrés: Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba, Drejlore e Financés znj. Mimoza
Shtembari, Drejtor i té Ardhurave Vendore z. Cajup Refitaj. Drejtore e Urbanistikés znj.
Boreta Murati, Drejtore e Projekteve znj. Ermenita Mici, pérfaqésues té fshatrave, rreth 11

piesémarrés (banoré dhe kryetaré 1é fshatrave).

Adresa: Lagjja “Nallétari”. Rruga “Unaza”, Patos



Takimin hapet nga sekretarja e Késhillit znj. Rafaela Xeba

Sekretarja e Késhillit znj. Rafaela Xeba - pérshéndetje! Ju falenderoj g€ jeni béré pjesé té
késaj dégjese publike. N& zbatim nenit 18 dhe 52 t& ligjit nr. 139/2013 “Pér vetégeverisjen
vendore™ i ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr.
119/2014 “Pér t& drejtén ¢ informimit”, Rregullores s€ Késhillit Bashkiak “Pé&r konsultimin
publik™, si dhe VKB nr. 80. daté 18.12.2023 “Mbi miratimin e kalendarit 1& pérgatitjes s€
projekt buxhetit afatmesém 2025-2027 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20257, sot do t€
prezantojmé buxhetin pérfundimtar (& vitit 2025 dhe PBA-sé 2025-2027. Po ia 1€ fjalén

ckzekutivit pér prezantimin e materialit.

Sckretarja e Késhillit
znj. Rafaela Xeba

Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Drejtoresha e financés znj. Mimoza Shtémbari— pérshéndetje té gjithéve! Ne sot do té

bé&jmé prezantimin € dokumentit pérfundimtar t€ buxhetit per vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-

Drejtoresha e financés
znj. Mimoza Shtémbari

Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

2027. Uné déshiroj té prezantoj t€ ardhurat g€ do 1€ pérfshijé buxheti i ardhshém, té cilat
ndahen né tre kategori kryesore. Pérpara se t€ arrinim né kété pérfundim ne kemi realizuar
disa dégjesa publike pér marrjen e prioriteteve kryesore lidhur me hartimin ¢ buxhetit dhe
kemi arritur né dokumentin final gé do t& prezantohet sot. Ju keni gené pjesé e ndérhyrjeve
dhe punéve qé jané béré né kété njsi administrative. Jané béré ndérhyrjet e rrugéve

bujgésore, kemi filluar me ndérhyrjet né pjesén e ndrigimit,
=

Adrese Lagjja ~Naftétari”. Rruga “Unaza”, Patos




Drejtoresha e Planifikimit dhe Zhvillimit Urban znj. Boreta Murati- lidhur me pjesén e
investimeve né rrjetin rrugor uné déshiroj t& prezantoj ndérhyrjet gé jané parashikuar dhe g€
do té pértshijné pjesén e njésise administrative t& Ruzhdies. Pér vitin 2025 éshté parashikuar
njé ndérhyrje né rrugen “Malaj” prané gendrés shéndetésore. Gjithashtu éshté parashikuar
edhe rruga “Patos- lagjja Mustafa Matohiti” dhe rruga e “Ofiginés”, e cila do té financohet

nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit.

Drejtoresha e Planifikimit dhe Zhvillimit
Urban
znj. Boreta Murati
Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"
Néntor 2024

Drejtoresha ¢ Projekteve dhe Emergjencave Civile znj. Ermenita Mici- pérshéndetje t€
giithéve! Pér sa i pérket pjesés s€ banesave per familjet né nevojé ne do té aplikoymé per
rikonstriksion ¢ banesave té kétyre familjeve. Ky aplikim do té béhet duke kérkuar shtrirjen e

projektit né té gjithé territorin e bashkis¢ Patos. Gjithashtu &shté ndérhyré né disa rrugé

Drejtoresha e Projekteve dhe
Emergjencave Civile
znj. Ermenita Mici
Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"
Néntor 2024

krvesore si¢ jané rruga “Lapidari”, rruga ¢ Oficinés, “Bajallarét™ né Patos t€ vjetér dhe rruga
“29 Marsi” pér té ish kopshti. Nj€ rrugé tieter e réndésishme g€ &shté kérkuar nga vet
qvtetarét eésht¢ edhe rruga nga gendra e Sigecés deri né gendrén e Drenies g€ gshté bérré me

réré bituminoze.

Adresa: Lagjja “Naftéari”, Rruga “Unaza”, Patos




Sekretare e Késhillit znj. Rafaela Xeba- faleminderit ekzekutivit pér prezantimin ¢

parashikimeve né buxhet. J cni té ftuar té paragisni pyetjet, sugjerimet apo komentet tuaja.

Sekretare e Késhillit
znj. Rafaela Xeba

Dégjesé publike me teme:

f.% Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
" yitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Banor i njésisé Ruzhdie z. Agron Myrtaj- pérshéndetje t& gjithéve! Uné kam nj¢ shgetésim
Ajo rrugé nuk éshté shtruar me réré, beéhet flalé pér rrugen te

paktén té

lidhur me rrugén t€ Lapidari.
lagjija e Shkémbit. Duhet 1€ ndérhyet pasi banorét nuk kané ku té kalojné. Té

ndérhvet duket ¢ shtruar me réré bitumninoze né ményré qé shiu mos ta gérryej.

Banor i njésisé Ruzhdie
z. Agron Myrtaj
Dégjesé publike me temé:

Prezantimi i buxhetit pérfundimtar per
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"
Néntor 2024

Krvetar i fshatit Ruzhdie z. Sako Myftaraj- pérshéndetje! Kjo rrugé té cilén e ngriti

problem Agroni éshté diskutuar edhe mé paré dhe éshté théné qé do riparohet. Problem tjetér

Kryetar i fshatit Ruzhdie
z. Sako Myftaraj

Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

lidhet edhe me rrugén e Mekanit nga rruga ¢ Shkémbit den te lapidari poshté duhet shtruar

me cakull.
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Banor i njésisé¢ Ruzhdie z. Agron Myrtaj- uné si gytetar kam paré gé puné €shté beér¢, por
nga shkolla e lart. Uné ¢ kam ngritur odhe mé herét shqetésimin pér hapjen e rrugés te toka
ime né ményré qé té shkémbehen mjetet bujgesore. Edhe rruga gé lidh lagjet nuk &shi€ béré.

Ajo rruga qé fillon te spitali dhe del poshté.

Banor i njésisé Ruzhdic
z. Agron Myrtaj
Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"
Néntor 2024

Kryetari i fshatit Sigecé z. Myftar Sorraj- faleminderit g€ erdhét sepsc Sigeca ka shumé
probleme té cilat uné déshiroj ti parages né emér edhe té banoréve. E para rruga e lagjes
“Xhepaj” ka shumé probleme dhe duhet rregulluar. Sistemi i ndrigimit ka problem pasi asnjé
rrugé nuk ka drita duke filluar nga ambulanca e deri né t& gjithé fshatin toné. Per sa i perket
ujit té pijshém, firma q& mori tenderin, lagjen “Xhepaj™~ q¢ éshté edhe lagjja mé e madhe dhe
ka mbi 50 familje e kané 1éné pa ujé t& pijshém. Problemi tjetér lidhet me rrugén nga
ambulanca deri te lumi gé duhet karikuar dhe ka vértet nevojé pér ndérhyrje. Ajo ka nevojé

pér njé kamion gakull.

Kryetari i fshatit Sigece
z. Myftar Sorraj

Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Edhe azhornimi éshté problem i madh pér zonén toné. Kemi pérfituar tokat me ligjin 7501
dhe akoma nuk ka kaluar azhomimi. Sigeca ka nevoj€ pér investim dhe turizmi luan njé rol
shumét té réndésishém pér fshatin. Pse té mos investohet te turizmi dhe te ujévara e Sigeces

qé &shté njé piké turistike shumé e kérkuar. Ne na kané ardhur turisté dhe e pélgejné si vend.
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Adresa: Lagjja “Nafigtari”, Rruga "Unaza’. Palos




por nuk kemi kushtet e duhura pér t'i pritur. Tjetér problem lidhet me rrugén g€ &shté né
qendér té fshatit te ambulanca g€ éshté pa ndrigim. Kéto jané problemet ¢ fshatit t€ Sigeces.
Faleminderit gé mé dégjuat!

Drejtoresha e financés znj. Mimoza Shtémbari- Ne si i nstitucion po investojmé te pjesa e

ndrigimit dhe ky problem do té mund t& zhidhet shumé shpejt. Pér sa i pérket azhornimit ky

Drejtoresha e financés
znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér

vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

problem éshté adresuar dhe jané biré disa takime. Mendojmé gé do té keté njé risi lidhur me
kété cishtje dhe besoj qé do t& marm zgjidhje shumé shpejt.

Drejtoresha e Planifikimit dhe Zhvillimit Urban znj. Boreta Murati- Lidhur me pjesén €
ujésjellsit do e verifikojmé, por né LOT-in 3 &shté parashikuar qé gjithé procesi t€ jet€ i

finalizuar. Giithashtu ne do & dérgojmé njé keérkesé né ményré qé té pérfundojné i gjithe

Drejtoresha e Planifikimit dhe Zhvillimit
Urban
znj. Boreta Murati

Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

procesi né njésiné Ruzhdie. Lidhur me problemin e rrugds “Mekani” nuk jam né dijeni, po do
mundohemi ta verifikojmé dhe t'1 japim zgjidhje.
Sekretarja e Késhillit znj. Rafaela Xeba- Faleminderit pér pjesémarrjen dhe pér problemet

e adresuara! Mirupafshim!

Adresa: Lagjja “Naftétari”. Rruga “Unaza”, Patos




Sekretarja e Késhillit
znj. Rafaela Xeba
Dégjesé publike me temé:
Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"
Néntor 2024

Sekretar i Késhillit
Refaela Xcba
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